詳細・お申し込みは

こちら

報道関係者各位                                 2021 年 9 月 14 日

京都光華文化講座 開催

女子校での学び、その後の活躍～卒業生と語る

京都光華女子大学（学長 高見 茂）女性キャリア開発研究センター、地域連携推進センターが主催となり、

「女子校での学び、その後の活躍～卒業生と語る」と題した社会人向けの文化講座を 9 月 16 日（木）と 10 月

30 日（土）に開催します。

昨年に本学園は創立 80 周年を迎え、卒業生は実に多種多様な業種で活躍しております。本企画では、卒業生

が働き方や生き方について発表し、参加者同士が気兼ねなく交流することを目的としています。今年度は、

富小路まちやキャンパス（京都市）と京都アカデミアフォーラム(東京丸の内)の 2 会場開催とし、遠隔地から

参加できるよう、各会場と参加者を繋ぎます。

学校を卒業し、日々の暮らし、職場においては、大小少なからず思い悩んでいることがあろうかと思います。

また、コロナ禍で緊張した日々が続いているので、互いの状況や本学での思い出を共有して、同じ学び舎に

通った卒業生の経験を、仕事や暮らしへのささやかなヒントに繋がるような場にしたいと考えています。

報道各社におかれましては、ご多忙の折恐縮ですが、取材のご検討の程何卒よろしくお願い申し上げます。

記

京都光華文化講座「女子校での学び、その後の活躍～卒業生と語る」

[京都会場]

日  時：2021 年 9 月 16 日(木) 18:30～19:40 (開場 18:00)

会  場：光華女子学園 富小路まちやキャンパス（京都市中京区富小路御池下ル松下町 136-1）

参加方法：緊急事態宣言発令に伴いオンライン開催（ZOOM 参加）のみ

[東京会場]

日  時：2021 年 10 月 30 日(土) 15:00～16:40（開場 14:30）

会  場：京都アカデミアフォーラム in 丸の内（東京都千代田区丸の内 1-5-1 新丸の内ビルディング 10 階）

参加方法：対面・オンライン（ZOOM 参加）どちらでも可

【備考】

次  第：卒業生 2 名による発表、意見交換会 など

主  催：本学 女性キャリア開発研究センター/地域連携推進センター(CRC)

＊本企画を実施する際は、本学感染症拡大防⽌ガイドラインに沿って運営しますが、状況によっては

直前に中⽌または延期、オンライン実施のみとなることがあります。

【お問い合わせ】

京都光華女子大学 地域連携推進センター（京都府京都市右京区西京極葛野町 38）

TEL:075-325-5259／E-mail：chiiki@mail.koka.ac.jp（平日 9:00～17:00）

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰

[TEL] 075-325-5310  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

[URL] http://www.koka.ac.jp/

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えました。

光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

NEWS RELEASE

tel:075-325-5259
http://www.koka.ac.jp/